

2024-09-30

Mötesanteckningar RAG-patologi

Datum	2024-09-30
Plats	Skype-möte
Närvarande	Hanna Kälvegren, Sofie Svensson, Liselotte Eriksson, Stina Garvin, Hanna Arvidsson, Anna Aronsson, Thorun Frennvall, Hans Olsson

Vid mötet förra gången (30/5 2024) kom vi fram till några "saker" vi skulle se över (enligt nedan), med **röd text** är rapport från dagens "uppföljning" av dem och hur vi går vidare.

- PD-L1, andra antikroppar och histokemi:** Inventering av vad vi gör på de olika ställena och inleda samarbete i större omfattning. När det gäller PD-L1 så har Jönköping Dakos immunmaskiner, vilket innebär att skickning till laboratorier utanför SÖSR torde kunna minska för åtminstone PD-L1-analyserna. Tommy och Sofie ansvarar för att dela listor som alla kommer åt, för att kunna se vad vi har för histokemiska färgningar och antikroppar på resp laboratorium. **Ett "samarbetsrum" skapades av Sofie efter förra mötet där en del av oss har gått in. Där kan man finna listor över vilka metoder vi har på resp laboratorium och vi kan förhoppningsvis då få en uppfattning om vad vi kan "hjälpa" varandra med. Vi uppmanas alla att se över dessa listor och uppdatera dem. När det gäller PD-L1 så ska undertecknad (Hans) och Thorun se om ett samarbete kan utvecklas, återkommer till nästa möte med en uppdatering.**
- Molekylär patologi:** Det finns en egen RAG-grupp för molekylär patologi. Undersökningarna är ju dock i stor utsträckning integrerade med patologi-laboratorierna. Vi bör kunna ha en gemensam strategi, åtminstone till vissa delar, med molekylär -RAG. Stina tar kontakt med molekylär-RAG och undersöker hur/om vi kan göra/ha gemensamma strategier. **Stina kontrollerar vidare om hur vi ska förhålla oss kring detta, inte minst för att vi inte ska driva/diskutera saker "dubbelt".**
- SÖSR-gemensamt möte med kunskapsutbyte:** För lång tid sedan fanns "träffar/möten" i SÖSR med föreläsningar och diskussioner om samarbete. Det är något många saknar och skulle främja samarbetet inom SÖSR. Hanna A och Viktoria får i uppdrag att undersöka om vi kan gå vidare. **Hanna A och Liselotte får driva denna fråga vidare.**

4. **IT: Möjligheterna att dela digitala bilder/fall inom regionen har framförts som högprioriterat. Enl DC-chef Östergötland finns det långt gångna planer att få igång det. Hans får uppdraget att efterhöra hur det ligger till. **Frågan har aktualiserats på en ”högre nivå” och vår uppfattning är att vi (i vårt forum) inte kan göra mer för att ”skynda på” men vi övervakar förloppet.****
5. **ST-Skola. Uppdatering av ST-skolaprogrammet kanske finns, men oklart för oss idag. Hans kontaktar studierektorn i Linköping och efterhör. **I dagsläget finns inget ”rullande schema”, men vi aktualiserar frågan med Linköpings studierektor, som är det ställe som har en ”officiell” studierektor.****

Ytterligare som diskuterade vid mötet idag:

6. **Genexpressionsanalyser vid bröstcancer. Stina undrar hur man tänker kring det inom regionen, finns det möjligheter till att man kan ha en gemensam strategi? Hur resonerar man bland onkologerna på resp ort? *Vi ”sammankopplar” Stina med de som har bäst kontakter med bröstonkologerna på resp ställe (Suzanne Johansson i Kalmar och Blanka Kolodziej i Jönköping) för att diskutera vidare.***
7. **Endometrie-cancer och reflex-test av POLE-mutationer. Stina väckte frågan om hur läget är i regionen. Hur hanterar man det inom SÖSR, görs det, kan/ska det göras? Det är en fråga som vi inte har något svar på. *Stina undersöker frågan vidare; hur man ligger till i regionen och hur onkologerna ser på det.***
8. **Avslutningsvis berättade vi om nuvarande arbets-situation på resp ort och det var mestadels positiva tankar/”känslor” som förmedlades 😊.**
9. **Undertecknad kallar till en ny träff inom ”ett par månader”.**

Vid anteckningarna

Hans Olsson